
～No.163～
2022年2月発行 スマホからもトハン通信が

いつでもご覧いただけます！

パソコン・スマートフォンどちらからでも弊社ホームページで
過去にお届けした「トハン通信」を閲覧することができます！
スマートフォンで右記QRコードを読み込めば、すぐにご確認できます！
パソコンは検索で「トハン」または http://www.paint-tohan.co.jp/

トータルバランスに優れた無泡タイプのスモールローラーが新登場！内部用合成樹脂エマルションパテ 一般形薄付け用

薄付け用パテ史上最軽量！持ち運びもラクラク！
水を混まずそのまま使える、超低粘度のパテが新登場！
【製品特徴】
・薄付け用パテ史上最軽量の10kg/12Lを実現！
(従来の薄付け用パテは14kg～12kg/12L)
持ち運びの際の身体の負担を軽減！

・超々低粘度な作業性！
・パテ付け作業での手首の負担を軽減！
・現場で練る時間を削減！

【製品詳細】
長さ：16m/巻 厚み：1mm 入数：2巻入
【適用防水工法】
ウレタン防水通気緩衝工法/アスファルト防水トーチ工法/
塩ビシート防水機械固定工法/ゴムシート防水機械固定工法など

【価格】2巻入 8600円 税別途

工程 回数 間隔 希釈％

1 素地調整 素地面に付着しているゴミ、汚れ、油分を完全除去後シーラー塗布

2 目地テープ貼り MKブリッジテープ 1回 － －

3 目地処理（下パテ） クリンナMAXパテ 1回 6h以上 0～3％

4 研磨 ＃180～240研磨紙 － － －

5 目地処理（上パテ） クリンナウルトラライトパテ 1～2回 4h以上 0％

6 研磨 ＃180～240研磨紙 － － －

7 下・中塗り ニューピンデックス 1回 4h以上 水2～3L

8 上塗り 上塗り塗料の基準に準ずる

【内部石膏ボード塗装仕様】

【製品詳細】
適用下地 石膏ボード等の目地部、ケイカルボード、

セメント系基材、コンクリート、モルタル
スレート

荷 姿 12ℓ（約9.6kg）石油缶
ご使用の目安 3㎜Vカット石膏ボードで

約100ｍ分の目地処理が可能です。
希釈 無希釈
色 相 白

価 格 5900円／缶税別途

下記QRコードからメーカー製品
一覧がご覧いただけます。

既存押さえコンクリート伸縮目地改修用 金属目地処理材

株式会社タイセイ

【製品特徴】
従来の防水工法では目地材撤去後にバッカー施工を行い
コーキングを打つ工程でしたが、メジフィットを使用する
ことにより、バッカー施工とコーキング処理を省くことが
でき、工期の短縮につながります。
表面は金属素材で強度抜群。裏面はブチルゴム製で粘着良好。
フィルムを剥がすだけで簡単接着できます！

フィルムを剝がすだけで簡単接着！
各種、通気防水工法に幅広く対応！

工程数削減により工期を大幅に短縮！
人で不足も解消しコストも削減できます！

防水層

上記QRコードから施工
動画がご覧いただけます。

表面
亜鉛メッキ鋼板

裏表面
ブチルゴム粘着装

Ⓣ大塚刷毛製造(株)

塗布量と仕上がりのバランスに優れ、適正な膜厚を確保！
高耐候性塗料から橋梁、防水まで多用途に対応！
2022年1月20日デビューしたばかりのスモールローラーをご紹介。
【製品特徴】
・防水・橋梁塗装など多様な用途に使用可能
・耐久性に優れ、長時間使用しても含み・吐き出し性能をキープ
・水性・溶剤塗料、高粘度塗料から低粘度塗料まで様々な塗料に使用可能
・塗布量と仕上がりの優れたバランス

トータルバランスに優れた
無泡タイプ

耐久性と吐き出し性能に
優れた高弾性ローラー

下記QRコードからオールワンの
紹介動画がご覧いただけます。

【製品詳細】

白毛

サイズ

スモール 4インチ・6インチ

毛丈

中毛13mm・中長毛20mm

【価格】各サイズ 400円/本税別途

床面、足場下面、養生用PPシートロール

ブルーシートの弱点を解決した養生シートのご紹介です。
水を通すシートなので、水が溜まらず滑りにくく安全！

【製品特徴】
水を通す性質を持つPP製のシートです。
シート状に飛散した塗料を吸着させるため、撤収時に固まった塗膜
が散らかるのを防いでくれます。
このGSシートは土木業界で多く使われており、今回養生用として
改良に改良を重ね新登場しました。
主に足場下や、足場板上の養生に最適です。
焼却しても有毒ガスが発生せず環境にも優しい商品です。

【製品詳細】
用途：仮設足場下や足場板上の

養生に最適です。
色：ベージュ
PP（ポリプロピレン）製
サイズ：1.0m幅×50m巻

【価格】5500円/巻
運賃・税別途

※養生を目的としており、土木安定
シートとしてはご使用いただけません。

※重ね貼りは出来ず、テープ同士の取り合いは２～３ミリあけて貼ります。



毎度おひきたてに預り有難く御礼申し上げます。弊社年間カレンダーにもとづき
休業日、イベント等、下記の通りお知らせ致します。休業日につきましては何かとご迷惑を

お掛けする事もあるかとは存じますが、ご了承賜りますようお願い申し上げます。
誠に勝手ながら2 月は 土曜日が全て休業となります。

土曜日は朝８：００～１０：００まで電話・御来社お引取りのみの対応とさせて頂きます。
大変ご迷惑をお掛け致しますが、宜しくお願い致します。

軽歩行防水用脱気装置

ダモ脱気盤の後継商品としていよいよ新発売！
通気性能と品質を大幅に改良した「脱気フィルター」をご紹介！
【製品特徴】
・特殊フィルターを採用し、水を通さず湿気は通します。
・厚みが薄く歩行の邪魔にならない脱気装置です。
・従来の脱気盤に比べ、通気性能が向上。
・特殊砂付加工を施し、防水層との密着も向上。
・ステンレス製で強度に優れ、紫外線や雨水による劣化を防ぎます。

狭い場所でもラクラク塗装の細口径小型ローラーミニスモールローラー

刷毛に代る狭い場所でもラクラク塗装の細口径小型ローラー
ミニスモールローラーがPIAから新登場！

ダモ脱気フィルター収まり図例
●塗膜防水の場合

●セット内容

(株)山装

200φ

2
1
m
m

【製品詳細】ダモ脱気フィルター
材質：ステンレス製
用途：脱気装置
荷姿：2セット入り／ケース
★1セットからお取り寄せ
可能となります。

【価格】1セット9500円税別途

下記QRコードから商品詳細掲載の
カタログがご覧いただけます。

【製品特徴】
・生地とPPの接着を熱融着製法により実施しているため、耐溶剤性アップ！！
・従来ローラーでは入らなかった狭い場所でも、細口径のコアーによりラクラク塗装！
・品質・性能を兼ね備えながらもお求めやすいコストパフォーマンスに優れたローラー！

～製品ラインナップ～

キャンペーンを実施します！別紙チラシをご参照ください。
期間限定ですので、この機会にぜひご採用くださいませ。

第１９回
トハンオンライン講習会


